A presente Sugestão n° 73/2019 foi apresentada pelo Instituto Solidário 

Estudantil do Empreendedor Individual e submete à análise deste Colegiado 

proposta para destinação de Emenda ao Projeto de Lei Orçamentária Anual 2019 

com o objetivo de inserir 35.200 (trinta e cinco mil e duzentos) jovens entre 14 e 24 

anos no mercado de trabalho, concomitantemente com a aprendizagem 

profissional, respeitando os pressupostos da Legislação Brasileira, e beneficiando 

jovens residentes em todas as capitais do país. 

A Sugestão foi apresentada à CLP em 15/10/2019.